Российская Федерация
Администрация Новгородского муниципального района

Муниципальное автономное учреждение
«Борковский районный Дом народного творчества и досуга»

Приказ

01.07.2021 г. д. Борки №  39-0

Об утверждении Положения о
порядке предоставления
платных услуг, оказываемых
муниципальным автономным
учреждением МАУ
«Борковский РДНТД»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «
Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным Законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О  некоммерческих
организациях», со статьей 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1
"Основы законодательства Российской Федерации о культуре". Законом Российской
Федерации от 07.02.1992 №2300-1 "О защите прав потребителей", Законом
Российской Федерации "О физической культуре и спорте в Российской Федерации",
Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом РФ, с
постановлением администрации «Об утверждении Порядка определения платы за
выполнение работ (оказание услуг) для физических и юридических лиц,
относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного
учреждения (муниципального казенного учреждения), функции и полномочия
учредителя которого осуществляет Комитет куль туры Администрации
Новгородского муниципального района. Уставом муниципального автономного
учреждения «Борковский РДНТД», в целях привлечения дополнительных
финансовых средств для развития культуры.
В связи с отменой использования ККТ при осуществлении наличных денежных
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт согласно п. 15
Федерального закона от 27.12.2019 N 510-ФЗ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить новую редакцию «Положения о порядке предоставления платных
услуг», оказываемых МАУ «Борковский РДНТД».
2. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых МАУ «Борковский РДНТД»
согласно приложению 1.
3. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые МАУ «Борковский

РДНТД» согласно приложению 2.
4. Утвердить форму Договора на оказание возмездных платных услуг согласно
приложению 3.
5. Утвердить образцы билетов на кинопоказ и культурно-массовые мероприятия
согласно приложению 4.

6. Утвердить правила пользования сценическими костюмами согласно приложению
5.
7. Утвердить форму Журнала выдачи на прокат сценических костюмов согласно
приложению 6.
8. Признать утратившим силу приказ № 9-о «Об утверждении Положения о порядке
предоставления платных услуг, оказываемых муниципальным автономным
учреждением МАУ «Борковский РДНТД» от 09,01.2020 по МАУ «Борковский
РДНТД»
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУ «Борковский РДНТД»

2